
 

 

 
Plaza número: 25/3026  Número de plazas:  1 

Categoría: Profesor/a Ayudante Doctor/a Dedicación: Tiempo completo 

Área de conocimiento: Composición Arquitectónica 

Departamento: Proyectos Arquitectónicos, Urbanismo y Composición 

Centro: ETS de Arquitectura 

 
 

Vista la propuesta formulada por la comisión encargada de juzgar el concurso para la provisión de la plaza 
indicada del 30.07.2025, y visto así mismo el acuerdo adoptado por la Comisión de Reclamaciones en su 
sesión del 05.09.2025, por el que se ratifica dicha propuesta de la comisión de selección. 
 
Este Rectorado, en uso de las facultades que le confiere el art. 36 de los Estatutos de la Universidad de 
A Coruña, que se aprobaron por Decreto 101/2004, do 13 de mayo (DOG do 26), y en aplicación de lo 
dispuesto en el apartado 11 de la Normativa por la que se regula el procedimiento para la selección de 
personal docente e investigador, que se aprueba por acuerdo del Consello de Goberno del 7 de 
noviembre de 2024, resuelve asignar la referida plaza al concursante D./Dª. ÓSCAR FUERTES DOPICO. 

 
Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponer demanda ante el Juzgado 
de lo Social que resulte competente conforme a lo establecido en los artículos 6, 10 y 69 de la Ley 
36/2011, del 10 de octubre, reguladora de la jurisdicción social. Previamente, y con carácter potestativo, se 
podrá interponer un recurso de reposición ante este Rectorado, en el plazo de un mes, de acuerdo con lo 
establecido en el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas (BOE de 2 de octubre de 2015). 
 

 

A Coruña, en la fecha de la firma digital 

La vicerrectora de Profesorado por delegación del rector 

(RR 10/07/2024) 

María Teresa López Fernández 

 

 

 

F
ir

m
an

te
: 

U
n

iv
er

si
d

ad
e 

d
a 

C
o

ru
ñ

a 
- 

Q
65

50
00

5J
   

U
R

L
 d

e 
va

lid
ac

ió
n

: 
h

tt
p

s:
//s

ed
e.

u
d

c.
g

al
/s

er
vi

ce
s/

d
o

cu
m

en
ts

_v
al

id
at

io
n

  C
S

V
: 

48
L

5I
A

B
R

V
F

T
Q

P
V

F
2F

I5
3E

V
C

O
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
co

pi
a 

au
té

nt
ic

a 
de

 u
n 

do
cu

m
en

to
 c

us
to

di
ad

o 
po

r 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

e 
da

 C
or

uñ
a.

 F
ec

ha
 d

e 
cr

ea
ci

ón
: 0

9/
09

/2
02

5 
14

:0
3:

39
  P

ág
in

a 
1 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
(s

).



Vicerreitoría de Profesorado 
 
 
 

  

Teresa López Fernández, vicerrectora de Profesorado y presidenta de la Comisión de 
Reclamaciones de plazas de profesorado laboral, 
 
HAGO CONSTAR: 
 
Que la Comisión de Reclamaciones de plazas de profesorado laboral reunida el 5 de septiembre 
de 2025, tomó el siguiente acuerdo en relación con la reclamación presentada en la plaza que se 
relaciona a continuación, 
 
Praza: 25/3026 
Categoría: Profesor/a Ayudante Doctor/a  
Área de conocimiento: Composición Arquitectónica 
Departamento: Proyectos Arquitectónicos, Urbanismo y Composición 
Centro: ETS de Arquitectura 
 
Tras analizar la documentación de la plaza 25/3026, la reclamación presentada por Doña 
Cristina Botana Iglesias y los informes emitidos por la Comisión de selección, la Comisión de 
reclamaciones, ACUERDA: 
_ratificar la propuesta de la Comisión de selección remitida el 30 de julio de 2025, en respuesta 
a los acuerdos tomados por la Comisión de reclamaciones en su reunión de 21 de julio 
_hacer público este acuerdo 
 

A Coruña, firmado digitalmente 

A vicerreitora de Profesorado 
Teresa López Fernández 

F
ir

m
an

te
: 

U
n

iv
er

si
d

ad
e 

d
a 

C
o

ru
ñ

a 
- 

Q
65

50
00

5J
   

U
R

L
 d

e 
va

lid
ac

ió
n

: 
h

tt
p

s:
//s

ed
e.

u
d

c.
g

al
/s

er
vi

ce
s/

d
o

cu
m

en
ts

_v
al

id
at

io
n

  C
S

V
: 

48
L

5I
A

B
R

V
F

T
Q

P
V

F
2F

I5
3E

V
C

O
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
co

pi
a 

au
té

nt
ic

a 
de

 u
n 

do
cu

m
en

to
 c

us
to

di
ad

o 
po

r 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

e 
da

 C
or

uñ
a.

 F
ec

ha
 d

e 
cr

ea
ci

ón
: 0

9/
09

/2
02

5 
14

:0
3:

39
  P

ág
in

a 
2 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
(s

).



P
U

N
T

U
A

C
IÓ

N
S

 O
U

T
O

R
G

A
D

A
S

 A
O

S
/Á

S
 C

O
N

C
U

R
S

A
N

T
E

S
P

U
N

TU
A

C
IO

N
E

S
 O

TO
R

G
A

D
A

S
 A

 L
O

S
/L

A
S

 C
O

N
C

U
R

S
A

N
TE

S

C
a
te

g
o

rí
a
 d

a
 p

ra
za

:
C

a
te

g
o

rí
a
 d

e
 l
a
 p

la
za

:
In

d
iq

u
e
 o

 n
ú

m
e
ro

 d
e
 c

o
n

c
u

rs
o

:
In

d
i q

u
e
 e

l 
n

ú
m

e
ro

 d
e
 c

o
n

c
u

rs
o

:

L
ic

e
n
ci

a
tu

ra
G

ra
o
/D

ip
lo

m
a
t.

M
á
st

e
r

B
ot

an
a 

Ig
le

si
as

, 
C

ri
st

in
a

3
1
,4

0
4
5
,6

5
3
0
,0

0
2
,5

0
5
,4

9
7
,2

0
3
,3

8
0
,3

5
6
,2

5
1
,0

0
0
,0

0
2
,9

0
1
,7

0
2
8
,1

2
B

ot
e 

A
lo

n
so

, 
In

m
ac

u
la

d
a

3
2
,9

5
4
3
,6

5
3
0
,0

0
2
,5

0
2
,0

0
0
,5

4
7
,0

5
2
,5

8
0
,8

3
8
,0

0
1
,5

0
0
,0

0
0
,8

0
2
,0

0
7
,8

5
S

e
le

cc
io

n
e
 a

 c
a
te

g
o
rí

a
 d

a
 p

ra
za

D
ía

z 
G

al
le

g
o,

 F
ra

n
ci

sc
o 

D
in

ís
3
0
,2

5
2
2
,5

0
0
,0

0
0
,0

0
3
,4

1
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,2

0
2
6
,6

5
A

X
U

D
A

N
T

E
 D

O
U

T
O

R
/A

F
u
er

te
s 

D
op

ic
o,

 Ó
sc

ar
3
0
,6

0
3
5
,3

5
3
0
,0

0
2
,5

0
1
9
,4

6
5
,0

0
8
,8

6
1
,0

5
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
1
5
,0

0
2
,7

0
5
7
,6

7
A

S
O

C
IA

D
O

/A

G
ir
ál

d
ez

 L
óp

ez
, 
A

n
to

n
io

3
5
,5

5
4
5
,5

0
3
0
,0

0
2
,7

9
3
,0

0
1
5
,0

0
1
,4

0
2
,7

0
3
,5

0
0
,0

0
6
,4

0
1
,5

0
3
7
,1

2
P

R
O

F
E

S
O

R
/A

 S
U

B
S

T
IT

U
T

O
/A

L
óp

ez
 P

en
a,

 V
ic

en
te

2
5
,7

0
2
5
,0

0
2
,0

0
1
0
,4

0
8
,4

0
2
,2

4
0
,1

1
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
5
6
,0

5
P

ri
et

o 
G

on
zá

le
z,

 N
u
ri
a

3
6
,1

5
3
4
,6

5
2
5
,0

0
2
,0

0
1
7
,0

0
1
4
,3

0
1
,2

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
1
,3

0
1
,5

0
4
7
,8

4
R

oc
am

on
d
e 

L
ou

ri
d
o,

 J
av

ie
r

3
3
,8

0
4
6
,6

5
2
5
,0

0
2
,1

7
3
,4

0
0
,4

3
0
,0

0
8
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
1
,3

0
0
,0

0
1
6
,5

1

P
un

tu
ac

ió
n 

m
áx

im
a 

ac
ad

ad
a

P
un

tu
ac

ió
n 

m
áx

im
a 

al
ca

nz
ad

a
30

,2
5

30
,0

0
2,

50
2,

00
19

,4
6

17
,0

0
15

,0
0

1,
40

8,
00

3,
50

0,
00

15
,0

0
2,

70
57

,6
7

0,
00

P
u

n
tu

a
c
ió

n
s
 n

o
rm

a
li
za

d
a
s

P
u

n
tu

a
c
io

n
e
s
 n

o
rm

a
li
za

d
a
s

C
o
n
cu

rs
a
n
te

2
3

4
1

2
1

2
3

4
5

6
7

1
2

B
ot

an
a 

Ig
le

si
as

, 
C

ri
st

in
a

3
0
,0

0
2
,5

0
0
,0

0
5
,4

9
7
,2

0
3
,3

8
0
,3

5
6
,2

5
1
,0

0
0
,0

0
2
,9

0
1
,7

0
2
8
,1

2
0
,0

0
B

ot
e 

A
lo

n
so

, 
In

m
ac

u
la

d
a

3
0
,0

0
2
,5

0
2
,0

0
0
,5

4
7
,0

5
2
,5

8
0
,8

3
8
,0

0
1
,5

0
0
,0

0
0
,8

0
2
,0

0
7
,8

5
0
,0

0
D

ía
z 

G
al

le
g
o,

 F
ra

n
ci

sc
o 

D
in

ís
2
2
,5

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
3
,4

1
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,2

0
2
6
,6

5
0
,0

0
F

u
er

te
s 

D
op

ic
o,

 Ó
sc

ar
3
0
,0

0
2
,5

0
0
,0

0
1
9
,4

6
5
,0

0
8
,8

6
1
,0

5
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
1
5
,0

0
2
,7

0
5
7
,6

7
0
,0

0
G

ir
ál

d
ez

 L
óp

ez
, 
A

n
to

n
io

3
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
2
,7

9
3
,0

0
1
5
,0

0
1
,4

0
2
,7

0
3
,5

0
0
,0

0
6
,4

0
1
,5

0
3
7
,1

2
0
,0

0
L
óp

ez
 P

en
a,

 V
ic

en
te

2
5
,0

0
0
,0

0
2
,0

0
1
0
,4

0
8
,4

0
2
,2

4
0
,1

1
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
5
6
,0

5
0
,0

0
P

ri
et

o 
G

on
zá

le
z,

 N
u
ri
a

2
5
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
2
,0

0
1
7
,0

0
1
4
,3

0
1
,2

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
1
,3

0
1
,5

0
4
7
,8

4
0
,0

0
R

oc
am

on
d
e 

L
ou

ri
d
o,

 J
av

ie
r

2
5
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
2
,1

7
3
,4

0
0
,4

3
0
,0

0
8
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
1
,3

0
0
,0

0
1
6
,5

1
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

P
U

N
T

U
A

C
IÓ

N
S

 T
O

T
A

IS
 P

O
N

D
E

R
A

D
A

S
P

U
N

T
U

A
C

IO
N

E
S

 T
O

T
A

L
E

S
 P

O
N

D
E

R
A

D
A

S

C
o
n
cu

rs
a
n
te

Bloque II

Bloque III

Bloque IV

TOTAL

Acreditación de Axudante doctor/a ou superior (só cubir 
no caso de praza de axudante doutor/a)
Acreditación de Ayudante doctor/a o superior (solo 
cubrir en el caso de plaza de ayudante doctor/a)

TOTAL FINAL

D
a
ta

:
Fe

ch
a:

B
ot

an
a 

Ig
le

si
as

, 
C

ri
st

in
a

3
,8

1
4
,6

7
1
,4

1
3
3
,2

5
0

3
3
,2

5
0

B
ot

e 
A

lo
n
so

, 
In

m
ac

u
la

d
a

2
,2

8
4
,7

1
0
,3

9
3
1
,7

3
9

3
6
,5

0
0

D
ía

z 
G

al
le

g
o,

 F
ra

n
ci

sc
o 

D
in

ís
0
,0

0
1
,0

8
1
,3

3
2
0
,8

7
8

2
0
,8

7
8

F
u
er

te
s 

D
op

ic
o,

 Ó
sc

ar
7
,3

4
8
,2

8
2
,8

8
4
0
,9

2
2

4
7
,0

6
0

O
/A

 P
re

si
d
e
n
te

/a
 E

l/L
a
 P

re
si

d
e
n
te

/a
O

/A
 S

e
cr

e
ta

ri
o
/a

 E
l/L

a 
S

ec
re

ta
rio

/a

G
ir
ál

d
ez

 L
óp

ez
, 
A

n
to

n
io

1
,7

4
9
,1

5
1
,8

6
3
6
,3

8
2

3
6
,3

8
2

L
óp

ez
 P

en
a,

 V
ic

en
te

5
,6

4
0
,7

1
2
,8

0
2
7
,5

9
3

3
1
,7

3
1

P
ri
et

o 
G

on
zá

le
z,

 N
u
ri
a

5
,7

0
5
,4

9
2
,3

9
3
4
,8

8
0

4
0
,1

1
1

R
oc

am
on

d
e 

L
ou

ri
d
o,

 J
av

ie
r

1
,6

7
2
,9

2
0
,8

3
2
6
,8

9
5

2
6
,8

9
5

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
A

sd
o
./
Fd

o.
:

A
sd

o
./
Fd

o.
:

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

B
lo

q
u
e
 I

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

1
8
,4

5

2
1
,3

0

2
1
,4

8

0
,0

0

0
,0

0

2
3
,3

6

2
4
,3

6

1
8
,4

6

2
2
,4

2

2
3
,6

4

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0 Bloque I

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

3
1
,5

5
3
7
,5

4
2
5
,7

0
3
5
,8

5
3
6
,3

7

1

37
,5

4

3
4
,2

5
3
5
,0

9
3
0
,2

5

F
e
rn

a
n
d
o
 A

g
ra

sa
r 

Q
u
ir

o
g
a

P
a
tr

ic
ia

 M
u
ñ
iz

 N
ú
ñ
e
z

B
lo

q
u
e
 IV

2
.T

e
se

 d
e
 

d
o
u
to

ra
m

e
n
to

3
.P

re
m

io
s 

e
xt

ra
o
rd

in
a
ri

o
s

4
.O

u
tr

a
s 

tit
u
la

ci
o
n
s 

u
n
iv

e
rs

ita
ri

a
s

1
.D

o
ce

n
ci

a
 

u
n
iv

e
rs

ita
ri

a
2
.C

a
lid

a
d
e
 

d
o
ce

n
e

1
.P

u
b
lic

a
ci

ó
n
s

ci
e
n
tí

fic
a
s

B
lo

q
u
e
 II

B
lo

q
u
e
 II

I

5
.D

ir
e
cc

ió
n
 d

e
 

te
se

s

6
.P

a
rt

ic
ip

a
ci

ó
n
 

e
n
 p

ro
xe

ct
o
s 

d
e
 

in
ve

st
ig

a
ci

ó
n
 e

 
co

n
ve

n
io

s 
d
e
 

in
ve

st
ig

a
ci

ó
n

7
.A

cc
ió

n
s 

d
e
 

tr
a
n
sf

e
re

n
ci

a
 e

 
d
iv

u
lg

a
ci

ó
n

1
.E

xp
e
ri

e
n
ci

a
 

p
ro

fe
si

o
n
a
l

C
o
n
cu

rs
a
n
te

2
.C

o
m

u
n
ic

a
ci

ó
n

s 
e
n
 r

e
u
n
ió

n
s 

ci
e
n
tí

fic
a
s

3
.B

o
ls

a
s 

e
 

co
n
tr

a
to

s 
p
re

 e
 

p
o
sd

o
u
to

ra
is

4
.E

st
a
d
ía

s 
p
re

 e
 

p
o
sd

o
u
to

ra
is

A
X

U
D

A
N

T
E

 D
O

U
T

O
R

/A

25
/30

26

2
.T

ito
r 

p
rá

ct
ic

a
s

(s
ó
 p

ra
za

s 
a
so

ci
a
d
o
/a

)

1
.E

xp
e
d
ie

n
te

 a
ca

d
é
m

ic
o

B
lo

q
u
e
 IV

E
xp

e
ri

e
n
ci

a
 p

ro
fe

si
o
n
a
l

B
lo

q
u
e
 II

I
E

xp
e
ri

e
n
ci

a
 in

ve
st

ig
a
d
o
ra

 e
 d

e
 t
ra

n
sf

e
re

n
ci

a
B

lo
q
u
e
 I

F
o
rm

a
ci

ó
n
 a

ca
d
é
m

ic
a

B
lo

q
u
e
 II

E
xp

e
ri

e
n
ci

a
 d

o
ce

n
te

A
n
A

F
ir

m
an

te
: 

U
n

iv
er

si
d

ad
e 

d
a 

C
o

ru
ñ

a 
- 

Q
65

50
00

5J
   

U
R

L
 d

e 
va

lid
ac

ió
n

: 
h

tt
p

s:
//s

ed
e.

u
d

c.
g

al
/s

er
vi

ce
s/

d
o

cu
m

en
ts

_v
al

id
at

io
n

  C
S

V
: 

48
L

5I
A

B
R

V
F

T
Q

P
V

F
2F

I5
3E

V
C

O
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
co

pi
a 

au
té

nt
ic

a 
de

 u
n 

do
cu

m
en

to
 c

us
to

di
ad

o 
po

r 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

e 
da

 C
or

uñ
a.

 F
ec

ha
 d

e 
cr

ea
ci

ón
: 0

9/
09

/2
02

5 
14

:0
3:

39
  P

ág
in

a 
3 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
(s

).



Praza número: 25/3026   Número de prazas: 1 
Categoría: AXUDANTE DOUTOR            Dedicación: TC 
Área de coñecemento: COMPOSICIÓN ARQUITECTÓNICA 
Departamento: PROXECTOS ARQUITECTÓNICOS, URBANISMO E 
COMPOSICIÓN 

Centro: ESCOLA TÉCNICA SUPERIOR DE ARQUITECTURA 

PROPOSTA DA COMISIÓN 

Despois de constituírse a comisión que se designou para o efecto, segundo a acta que se 
acompaña e unha vez que se examinaron e valoraron os méritos e circunstancias que concorren 
en cada unha das persoas aspirantes ao concurso que arriba se indica, esta comisión acorda por 
UNANIMIDADE facer a seguinte proposta de asignación da praza, pola orde de prioridade que se 
indica: 

Na  Coruña , a  30  de Xullo do  2025 

A presidencia da comisión 

Nº. de 
orde Apelidos e nome Puntuación 

     1      Fuertes Dopico, Óscar  47,060 
     2      Prieto González, Nuria      40,111 
     3      Bote Alonso, Inmaculada      36,500 
     4      Giráldez López, Antonio      36,382 
     5      Botana Iglesias, Cristina  33,250 
     6      López Pena, Vicente      31,731 

F
ir

m
an

te
: 

U
n

iv
er

si
d

ad
e 

d
a 

C
o

ru
ñ

a 
- 

Q
65

50
00

5J
   

U
R

L
 d

e 
va

lid
ac

ió
n

: 
h

tt
p

s:
//s

ed
e.

u
d

c.
g

al
/s

er
vi

ce
s/

d
o

cu
m

en
ts

_v
al

id
at

io
n

  C
S

V
: 

48
L

5I
A

B
R

V
F

T
Q

P
V

F
2F

I5
3E

V
C

O
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
co

pi
a 

au
té

nt
ic

a 
de

 u
n 

do
cu

m
en

to
 c

us
to

di
ad

o 
po

r 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

e 
da

 C
or

uñ
a.

 F
ec

ha
 d

e 
cr

ea
ci

ón
: 0

9/
09

/2
02

5 
14

:0
3:

39
  P

ág
in

a 
4 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
(s

).


		2025-09-09T14:03:39+0200
	Es
	Solicitude publicación anuncio




